



2017-11-09

Plats och tid

Stödboende för ensamkommande barn, Vidingsjö
Motionscentrum 4 (modulhusen), kl. 15:00 - 17:00

Beslutande

Thomas Bystedt (L) ordförande
Anna Steiner Ekström (M) vice ordförande
Yvonne de Martin (C)
Christer Johansson (SD)
Mohammed Abdigiani (S)

Övriga deltagande

Maria Sjöberg, sekreterare

Sekreterare

Maria Sjöberg

Ordförande

Thomas Bystedt



Innehållsförteckning

	Ärende	Sida
1	Möte med verksamma vid stödboendet för ensamkommande barn i Vidingsjö.....	3
2	Anteckningar från Berga lokala nätverk	5
3	Brottsstatistik 2017	6
4	Sammanträdesplan och aktiviteter 2018	7
5	Rapporter.....	8
6	Förrättningar	9
7	Övriga frågor.....	10
8	Nästa möte	11



1 Möte med verksamma vid stödboendet för ensamkommande barn i Vidingsjö

Dnr GEO 2017-5

Ärende

Ordföranden inleder med att tacka för att utskottet fått komma. Pontus Hättström Regnstrand, föreståndare på Vidingsjö stödboende hälsar utskottet välkomna till verksamheten tillsammans med Joel Höglind Forsberg, ungdomspedagog och Maria Rönnfjord, behandlingsassistent.

Under hösten 2015 kom många ensamkommande barn. De verksamma vid boendet berättar att det i samband med en temporär lösning av boende för ensamkommande barn vid Bergs slussar växte fram tankar om stödboende. Den 13 juni 2016 startade stödboende för ensamkommande ungdomar i Vidingsjö.

Verksamhetsuppdraget innefattar 39 platser för ungdomar i åldern 16 till och med 20 år, varav 32 som bor på Vidingsjö stödboende, 4 ungdomar i lägenhet i Ryd och 3 ungdomar i lägenhet i Skäggetorp. Samtliga boende är pojkar. I första hand riktar sig verksamheten till de ungdomar som fått uppehållstillstånd. Uppdraget är att ge dem individuellt stöd vid behov cirka 4-5 timmar per vecka, att förbereda dem för ett självständigt liv i egen bostad och ge dem stöd och tillsyn som annars skulle åvila vårdnadshavare. Personalen eftersträvar att ha daglig kontakt med ungdomarna.

Exempel på stöd som ungdomarna får hjälp med är att förstå det svenska samhället, visa på olika samhällsfunktioner och lotsa rätt, ge stöd i läxläsning, hitta meningsfull och aktiv fritid, visa och uppmuntra ungdomarna i hur man söker jobb och bostad, förklara det egna ansvaret, ge stöd i svenska språket och stötta ungdomarna i att ta ett ekonomiskt ansvar och få förståelse för samhällsfunktioner som hanterar ekonomiska frågor. Vidare är det viktigt för ungdomarna att förstå sitt sammanhang och att de befinner sig i en process – att härbärgera och stå ut. Personalen beskriver att asylprocessen tär på ungdomarna.

Övervägande delen av ungdomarna kommer från Afghanistan. I dagsläget är ungefär hälften av ungdomarna i asylprocess och hälften har fått permanent eller tillfälligt uppehållstillstånd. Varje ungdom har en kontaktperson vid boendet som bland annat har kontakten med god man, socialsekreterare och skola och som tillsammans med ungdomen arbetar utifrån en så kallad genomförandeplan.



Boendet i Vidingsjö består av 32 lägenheter på 18 kvm. I varje lägenhet finns det en liten kokvrå, ett badrum och ett sovrum. Därutöver finns två tvättstugor samt personalutrymmen. Lägenheterna i Skäggetorp och Ryd är vanliga lägenheter om 4 respektive 3 sovrum, vardagsrum och kök, med tillgång till områdets tvättstugor.

Det är socialtjänsten som bedömer att ungdomarna klarar ett eget boende med anpassat stöd och för att få bo på Vidingsjö stödboende krävs att ungdomen är mogen, självständig och att det finns en egen vilja hos ungdomen att flytta in. Boendepersonalen uttrycker att det är en fördel om ungdomen har en viss kunskap i det svenska språket samt grundläggande kunskap om hushållssysslor och matlagning. Snitttiden för dem bor på boendet uppgår till cirka 8 månader, vilket innebär att genomströmningen på boendet är ganska hög.

Totalt har verksamheten 9,5 årsarbetare inklusive föreståndaren med personal som finns på plats kl.07-22, utom föreståndaren som finns i Vidingsjö under kontorstid. Personalen har utbildning inom områdena behandling, vård och omsorg. Eftersom personalen vid boendet inte arbetar natt finns istället ett mobilt team som ungdomarna kan kontakta. Den funktionen är relativt ny och har inte utvärderats ännu. Boendet är drog- och alkoholfritt. Generellt sett följer reglerna vid boendet vanliga lägenhetsregler.

Utskottet för en dialog tillsammans med boendepersonalen angående tillgång till förebilder för ungdomarna exempelvis genom kontakt med personer som själva kommit som ensamkommande och som genomgått asylprocessen. Personalen har haft detta uppe till diskussion. Dialog förs även om ungdomarnas möjlighet till kontakt med föreningslivet. Boendet och ungdomarna har haft besök av olika föreningar och boendet förmedlar gärna information till ungdomarna när det är aktuellt. Det kan konstateras av föreningslivet kan vara ett bra steg in i det svenska samhället.

Boendepersonalens medskick till geografiska utskottet är vikten av att verksamheter inte riktas till ungdomarna utan snarare mer involverande i det som redan finns i samhället. Vidare uttrycks att boendeförsörjningen är mycket viktig.

Utskottets ordförande tackar för att man fått komma, för bra information, stort engagemang och för intressanta diskussioner.

Geografiskt utskott Bergas beslut

Utskottet noterar informationen.



2 Anteckningar från Berga lokala nätverk

Dnr GEO 2017-51

Ärende

Utskottet har tagit del av anteckningarna från lokala nätverket. Vice ordföranden lyfter det faktum att besöken på fritidsgården minskat och en fråga uppkommer vad orsaken är till det. Utskottet ger sekreteraren i uppdrag att undersöka detta vidare.

Geografiskt utskott Bergas beslut

Utskottet noterar informationen och ger sekreteraren i uppdrag att utröna vad det beror på att besöken på fritidsgården minskat.



3 Brottsstatistik 2017

Dnr GEO 2017-4

Ärende

Utskottet har tagit del av bifogad statistik. Utskottet önskar föra till protokollet att den information som sekreteraren löpande delger kring utvecklingen i området Berga är mycket uppskattat.

Geografiskt utskott Bergas beslut

Utskottet noterar informationen.



4 Sammanträdesplan och aktiviteter 2018

Dnr GEO 2017-89

Ärende

Under nästkommande år planeras för två möten per geografiskt utskott, förlagda till våren. Med hänsyn tagen till övriga sammanträdestider under 2018 föreslår utskottet mötestider torsdagen den 1 mars kl.15:00 och torsdagen den 17 maj kl.15:00. Utskottet önskar vid första tillfället om möjligt genomföra dialogmöte i Berga centrum, förslagsvis tillsammans med medborgarkontorets personal. Vid det andra tillfället planerar utskottet en uppföljning och summering av de frågor som behandlats under mandatperioden.

Geografiskt utskott Bergas beslut

Utskottet beslutar att förlägga 2018 års möten till den 1 mars kl.15:00 och torsdagen den 17 maj kl.15:00 och ger sekreteraren i uppdrag att anordna aktiviteter enligt ovan.



5 Rapport

Dnr GEO 2017-6

Ärende

Yvonne de Martin rapporterar från trygghetsvandring den 7 november. Bland annat framkom behov av beskärning av buskage och förbättring/lagning av belysning. En särskild dokumentation från promenaden kommer att tas fram.

Vice ordföranden rapporterar att Berga skoltomt har fått beviljat bygglov.

Vice ordföranden rapporterar från Bergadialogen i form av ett uppföljningsmöte den 18 oktober.

Utskottets sekreterare rapporterar att utskick av kallelse till ny ledamot i utskottet, Erik Östman, tyvärr inte har fungerat och att han av den orsaken inte har möjlighet att närvara vid dagens möte.

Geografiskt utskott Bergas beslut

Utskottet noterar informationen.



**Kommunfullmäktiges
geografiska utskott
Geografiskt utskott Berga**

2017-11-09

6 Förrättningar

Dnr GEO 2017-106

Ärende

Följande förrättningar har anmälts;

Anna Steiner Ekström

2017-10-18 kl.18:00-20:00, Bergadialog, sammanfattning

Yvonne de Martin

2017-11-07 kl.18:00-20:00, Trygghetsvandring

Geografiskt utskott Bergas beslut

Utskottet godkänner anmälda förrättningar.



7 Övriga frågor

Dnr GEO 2017-8

Ärende

Utskottets sekreterare informerar om inbjudan till öppet hus vid verksamheten Råd & Stöd Berga onsdagen den 6 december kl.14-18. Ordföranden, vice ordföranden, Yvonne de Martin och Christer Johansson har möjlighet att delta.

Vice ordföranden framför att informations- och samrådsmöte angående ”Detaljplan i Berga för del av Laggkärlet 7 m fl” kommer att äga rum torsdagen 16 november 2017 18:30 - 20:30 i Bäckskolan. Vice ordföranden och Yvonne de Martin har möjlighet att delta för utskottets räkning.

Då utskottets nästa sammanträde inte hålls förrän mars 2018 föreslås utskottet uppdra år sekreteraren att attestera förrättningar under resterande delen av 2017 för de uppdrag som är aktuella för utskottets ledamöter.

Geografiskt utskott Bergas beslut

Utskottet noterar informationen och beslutar att ledamöter i utskottet kan delta vid Öppet hus den 6 december samt vid samrådsmöte den 16 november, om möjlighet finns.

Utskottet beslutar att uppdra år sekreteraren att attestera förrättningar under resterande delen av 2017 för de uppdrag som är aktuella för utskottet ledamöter.



**Kommunfullmäktiges
geografiska utskott
Geografiskt utskott Berga**

2017-11-09

8 Nästa möte

Dnr GEO 2017-9

Ärende

Nästa utskottsmöte hålls den torsdagen den 1 mars 2018 och planeringen är att genomföra dialogmöte vid Berga centrum.

Ordföranden tackar utskottet och sekreteraren för det gångna året, för de aktiviteter som genomförts och för det engagemang som finns för området och önskar alla ett fint slut på året. Vice ordföranden tackar å utskottets vägnar ordföranden för årets insatser och för fint samarbete.
